

Izabella Górzyńska  
Radna Rady Miejskiej w Piasecznie

Piaseczno, 30.01.2024 r.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  
**KANCELARIA**

Wpłynęło dnia 2024 - 01 - 31

L.dz. ....  
Ilość stron 1  
Nr sprawy 2024-01-31

Szanowny Panie Burmistrzu,

Do  
Daniel Putkiewicz  
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

**Wniosek**

Zwracam się z wnioskiem o pilne zwołanie spotkania Leśnej Grupy Roboczej powołanej zgodnie z Porozumieniem zawartym w 2023 r. pomiędzy Nadleśnictwem Chojnów a Gminą Piaseczno.

Konieczność zwołanie Grupy wynika z faktu przystąpienia przez Nadleśnictwo Chojnów z początkiem stycznia 2024 r. do prac gospodarczych polegających na pozysku drewna w lasach na terenie gminy Piaseczno.

Rada Miejska w Piasecznie w niedawnej uchwale intencyjnej z dnia 15 grudnia 2023 r., podjętej w ślad za moratorium strony społecznej na wycinki w lasach Nadleśnictwa Chojnów CH, zaapelowała do Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów, Dyrektora RDLP, Dyrektora GDLP oraz Ministra Środowiska i Klimatu o ograniczenie eksploatacji gospodarczej lasów państwowych w obszarze gminy Piaseczno poprzez uznanie ich za lasy o zwiększonej funkcji społecznej. Jednocześnie, Rada wniosła o wstrzymanie prac gospodarczych w postaci rębni i trzebieży przewidzianych w PUL do czasu rewizji PUL oraz wypracowania wspólnie ze stroną społeczną sposobu prowadzenia gospodarki leśnej.

Należy wskazać, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych powołał kilka dni wcześniej, specjalny zespół zadaniowy, który zajmie się kompleksową analizą propozycji obszarów wskazywanych do objęcia ich zwiększonym reżimem ochronnym. Zespół będzie współpracował z podobnym gremium w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. Podkreślić trzeba, że 8 stycznia 2024 r. Minister Klimatu i Środowiska wydała Lasom Państwowym polecenie półrocznego wyłączenia/ograniczenia pozyskania drewna w dziesięciu lokalizacjach w Polsce, a co więcej - zapowiadane są też ograniczenia w użytkowania lasu także w innych częściach kraju.

(<https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/aktualnosci/powstal-zespol-ds-analiz-propozycji-ochrony-lasow>.)

Wobec powyższego, istnieje realna potrzeba zwołania Leśnej Grupy Roboczej celem omówienia z Nadleśniczym NCh, z udziałem strony społecznej, złożonych wniosków i apeli o ograniczenie wycinek, w tym wskazania obszarów, które w pierwszej kolejności winny być wyłączone spod gospodarki leśnej ze względów przyrodniczych (lasy wodochronne, lasy dojrzałe/starodrzewie, cenne siedliska jak łągi, olsy, grądy, itp.), społecznej, krajobrazowych czy kluczowych dla tożsamości kulturowej lokalnych społeczności.

O pilne zwołanie spotkania Grupy wnosi też strona społeczna, zaniepokojona rozpoczętymi pracami gospodarczymi w NCh.

Z poważaniem  
Izabella Górzyńska

Burmistrz MGF-40  
30.01.2024  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Piasecznie  
mgr inż. Piotr Obłoko